
BERITA NEGARA
REPUBLIK INDONESIA

No.1584, 2015 KEMEN.ESDM. Izin Khusus. Pertambangan
Mineral dan Batubara. Pemberian. Tata Cara.
Perubahan.

PERATURAN MENTERI ENERGI DAN SUMBER DAYA MINERAL

REPUBLIK INDONESIA

NOMOR 32 TAHUN 2015

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN MENTERI ENERGI

DAN SUMBER DAYA MINERAL NOMOR 32 TAHUN 2013 TENTANG

TATA CARA PEMBERIAN IZIN KHUSUS DI BIDANG PERTAMBANGAN

MINERAL DAN BATUBARA

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

MENTERI ENERGI DAN SUMBER DAYA MINERAL REPUBLIK INDONESIA,

Menimbang : a. bahwa dalam rangka mendukung peningkatan investasi

pada sektor industri serta memberikan kepastian hukum

kepada badan usaha yang tidak bergerak di bidang

pertambangan dan berada pada kawasan peruntukan

industri, perlu mengatur ketentuan mengenai penggalian

mineral bukan logam dan batuan untuk kepentingan

kegiatan yang tidak dimaksudkan untuk dimanfaatkan

secara komersial;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan

Menteri Energi dan Sumber Daya Mineral tentang

Perubahan atas Peraturan Menteri Energi dan Sumber

Daya Mineral Nomor 32 Tahun 2013 tentang Tata Cara

Pemberian Izin Khusus di Bidang Pertambangan Mineral

dan Batubara;

www.peraturan.go.id



2015, No.1584 -2-

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 4 Tahun 2009 tentang

Pertambangan Mineral dan Batubara (Lembaran Negara

Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 4, Tambahan

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4959);

2. Keputusan Presiden Nomor 121/P Tahun 2014 tanggal

27 Oktober 2014;

3. Peraturan Menteri Energi dan Sumber Daya Mineral

Nomor 18 Tahun 2010 tentang Organisasi dan Tata Kerja

Kementerian Energi dan Sumber Daya Mineral (Berita

Negara Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 552)

sebagaimana telah dua kali diubah terakhir dengan

Peraturan Menteri Energi dan Sumber Daya Mineral

Nomor 30 Tahun 2014 tentang Perubahan atas Peraturan

Menteri Energi dan Sumber Daya Mineral Nomor 18

Tahun 2010 tentang Organisasi dan Tata Kerja

Kementerian Energi dan Sumber Daya Mineral (Berita

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 1725);

4. Peraturan Menteri Energi dan Sumber Daya Mineral

Nomor 32 Tahun 2013 tentang Tata Cara Pemberian Izin

Khusus di Bidang Pertambangan Mineral dan Batubara

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2013 Nomor

1366);

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN MENTERI ENERGI DAN SUMBER DAYA

MINERAL TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN

MENTERI ENERGI DAN SUMBER DAYA MINERAL NOMOR 32

TAHUN 2013 TENTANG TATA CARA PEMBERIAN IZIN

KHUSUS DI BIDANG PERTAMBANGAN MINERAL DAN

BATUBARA.

Pasal I

Ketentuan dalam Peraturan Menteri Energi dan Sumber Daya

Mineral Nomor 32 Tahun 2013 tentang Tata Cara Pemberian

Izin Khusus di Bidang Pertambangan Mineral dan Batubara

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2013 Nomor 1366),

diantara ayat (3) dan ayat (4) Pasal 8 disisipkan 1 (satu) ayat

www.peraturan.go.id


